
2023 年 09 月 08 日 

歯科関係者様 各位 

 株式会社オプテック 

取締役社⾧ 平出隆一 

 

 

 

第一回オプテックセミナー開催のご案内 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社カルテコンピューターをお使いいただいている皆様に、歯科業界に関する最新

情報をお届け致したく、弊社主催にてセミナーを開催することにいたしました。 

 

第一回は、歯科診療大国である韓国の最新医療技術に焦点を当てる予定です。韓国は歯科分

野で先進的な研究や技術の開発が進んでおり、国家レベルで学会等に予算を付けて、歯科技

術を輸出産業にしようと力を注いでいます。 

 

お招きするソウル大学歯学部の孫教授は、歴代の韓国大統領の歯科医を務めている名門と

して韓国では有名な方です。 

今回は新しい歯科治療の二つの技術を中心にご講演いただきます。 

 

このセミナーは弊社パートナーであるユーザー様をお招きするものですが、ワールドデン

タルショー最終日の昼食時に美味しいお食事をご賞味いただきながらの開催ですので、ご

希望の方はどなたでもご参加いただけます。 

※小さなお子様のご参加はご遠慮ください。 

 

今後も歯科業界の新しい情報をご提供できるよう、セミナーは定期的に開催する予定でご

ざいます。 

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

敬具 

 

  



第一回オプテックセミナー 

― 韓国歯科機器医療産業の世界市場の機会と技術革新（無料）― 
 

１．講演内容 

（1）歯科医学で初めての知覚過敏症の薬剤 

難治性の病気である歯周病と関連した歯科疾患である知覚過敏症に対して、象牙質再生

の新しいコンセプトを導入した、研究開発中の最新歯科用薬剤をご紹介致します。 

また、様々な歯科医療機器にこの象牙質再生の原理を応用させることによって、新しい可能

性を模索する研究をご紹介致します。 

（2）最新の根管治療の知見 

流体力学理論を導入し、研究開発中の根管洗浄（ルートキャナルイリゲーション）の能

力が大幅に向上する研究をご紹介致します。 

 

２．講師 Dr. Won-Jun Shon （ソン·ウォンジュン博士） 

＊ ソウル大学歯学部保守歯科学科⾧兼教授 

＊ ソウル大学研究開発財団理事 

＊ ソウル大学歯科病院教育能力開発室⾧ 

 

３．日時 

2023 年 10 月 1 日（日） 午後 12 時 10 分～13 時 50 分 

※お食事が含まれます 

開場（受付）：午前 11 時 30 分 

 

４．場所  

ヨコハマ グランド インターコンチネンタル ホテル 3 階 パシフィック 

 

５．お申込み 

以下の申込サイトより株式会社オプテックへお申し込みください。 

URL：https://ssl.opt-net.jp/seminar/seminar2310.html  

 申込締切日：2023 年 9 月 28 日（木） 


